comprobación de los apoyos otorgados a Entidades Federativas a través del programa, 
numeral 24,  y de los convenios de apoyo financiero. 

2022-A-12000-19-0989-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,058,169.00 pesos (tres millones cincuenta y ocho mil ciento sesenta y nueve 
pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los recursos del programa 
de Apoyos a Centros y Organizaciones de Educación del ejercicio fiscal 2022 a siete

[...]

del Manual Administrativo de Aplicación General en materia de Recursos 
Humanos y Organización, y del Manual del Servicio Profesional de Carrera. 

2022-A-12000-19-0989-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,447,446.89 pesos (un millón cuatrocientos cuarenta y siete mil cuatrocientos 
cuarenta y seis pesos 89/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los 
recursos del programa de Apoyos a Centros y Organizaciones de Educación y de los 
Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales correspondientes a las 24

[...]

Tesorería de la Federación 198,810.62 pesos, correspondientes a 28 pagos a 1 trabajador, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-12000-19-0989-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 198,810.62 pesos (ciento noventa y ocho mil ochocientos diez pesos 62/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar 28 pagos con recursos del programa de Apoyos a 
Centros y Organizaciones de Educación del ejercicio fiscal 2022 a 1 trabajador que contó con